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Godkännande av Capio Närsjukvård AB som leverantör 
av primärvård i Hallsberg 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   godkänna Capio Närsjukvård AB (organisationsnummer 556422-0860) 
som leverantör av primärvård i Hallsberg, i enlighet med vad som framgår av 
Hälsoval Örebro län, Krav- och kvalitetsboken, 
 
att   uppdra åt regiondirektören att mot bakgrund av detta och för Region 
Örebro läns del teckna sådant avtal med Capio Närsjukvård AB som avses i 
den av regionfullmäktige beslutade Krav- och kvalitetsboken avseende 
primärvård, samt 
 
att   till regiondirektören delegera rätten att fatta de ytterligare beslut som kan 
behövas i ärendet. 

Sammanfattning 
Region Örebro läns hälso- och sjukvårdsnämnd kommer vid sitt sammanträde 
den 16 juni 2022 ta ställning till ett förslag om att från den tidpunkt som Capio 
Närsjukvård AB påbörjar vårdcentralsverksamhet i Hallsberg, avsluta sin egen 
vårdcentralsverksamhet i Hallsberg. 
 
Region Örebro län har från Capio Närsjukvård AB fått en ansökan om 
godkännande att driva vårdcentralsverksamhet i Hallsberg inom Hälsoval 
Örebro län. Ansökan är sådan att den ska godkännas. Regiondirektören får i 
uppdrag att för Region Örebro läns del och mot bakgrund av en godkänd 
ansökan, teckna sådant avtal med Capio Närsjukvård AB som avses i den av 
regionfullmäktige beslutade Krav- och kvalitetsboken avseende primärvård. 
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Ärendebeskrivning 
Hälsoval Region Örebro län är ett valfrihetssystem inom primärvården 
(vårdvalssystem) som innebär att patienterna själva bestämmer var de söker 
vård. Vidare gäller fri etablering under förutsättning att vårdcentralen godkänns 
att bedriva vårdverksamhet inom Hälsoval Örebro län. Alla länets vårdcentraler 
har samma uppdrag vilket bland annat innebär att det ska finnas specialister i 
allmänmedicin, distriktssköterska, laboratorieverksamhet, barnhälsovård, 
barnmorskemottagning, psykosocial kompetens samt fysioterapi. Region 
Örebro län, genom sin regionstyrelse, godkänner och följer upp alla 
vårdcentraler som ingår i Hälsoval utifrån god kvalitet, kompetens och hög 
tillgänglighet. 
 
I Örebro län finns 29 vårdcentraler, 25 av dessa drivs av Region Örebro län och 
4 drivs privat. De privata vårdcentralerna är Capio Haga Vårdcentral, Capio 
Lekebergs vårdcentral, Vivalla/Lundby vårdcentral och Pålsboda vårdcentral. 
Region Örebro län har ett intresse, bland annat uttryckt i regionfullmäktiges 
budgetdokument, av att möjliggöra fler alternativa utförare inom hälso- och 
sjukvården. 
 
Region Örebro län driver genom sin hälso- och sjukvårdsnämnd, och inom 
ramen för vårdvalssystemet, idag Hallsbergs vårdcentral. 
 
Inför beslut i hälso- och sjukvårdsnämnden den 16 juni 2022 sägs i förslaget till 
beslut bland annat följande: Det är mycket viktigt att det fortsätter att finnas 
vårdcentralsverksamhet i Hallsberg, samtidigt som nämnden vill bidra till 
förverkligande av fullmäktiges inriktning om fler alternativa utförare. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden har kännedom om Capio Närsjukvård AB:s ansökan om 
godkännande av att inom ramen för vårdvalssystemet få tillstånd att driva 
vårdcentral i Hallsberg. Hälso- och sjukvårdsnämnden har också inhämtat att 
regionstyrelsen avser att pröva denna ansökan i närtid. Mot bakgrund av detta 
anser nämnden det rimligt att nämnden avslutar sin vårdcentralsverksamhet i 
Hallsberg, vid den tidpunkt som Capio Närsjukvård AB kan påbörja egen 
vårdcentralsverksamhet i Hallsberg. Härigenom sker en så kallad 
verksamhetsövergång till Capio Närsjukvård AB avseende personalen på 
Hallsbergs vårdcentral. Verksamhetsövergången kommer att ske i enlighet med 
de regler som gäller på området och i samråd mellan Region Örebro län, Capio 
Närsjukvård AB samt personalen. Nämnden kommer också att till hälso- och 
sjukvårdsdirektören delegera rätten att fatta de ytterligare beslut som kan 
komma att behöva fattas. Exempel på sådana beslut kan vara beslut om 
överlåtelse av lösöre liksom överföring av avtal. 
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Region Örebro län har från Capio Närsjukvård AB fått en ansökan om 
godkännande att driva vårdcentralsverksamhet i Hallsberg inom Hälsoval 
Örebro län. Ansökan är sådan att den enligt gällande regelverk ska godkännas. 
Regiondirektören bör därför få i uppdrag att för Region Örebro läns del teckna 
sådant avtal med Capio Närsjukvård AB som avses i den av regionfullmäktige 
beslutade Krav- och kvalitetsboken avseende primärvård. Det kan även komma 
att behöva fattas ytterligare beslut i ärendet. Rätten att fatta sådana beslut bör 
delegeras till regiondirektören. Regionstyrelsen har från Capio Närsjukvård AB 
och Länsgården fastigheter AB även fått information om att dessa parter avser 
att träffa hyresavtal avseende lokaler på samma plats som nuvarande 
vårdcentral.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet saknar konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Capio Närsjukvård AB kommer ersättas enligt ersättningsmodellen i Region 
Örebro läns Krav- och kvalitetsbok på samma sätt som Hallsbergs vårdcentral 
har gjort. 

Det ekonomiska resultatet för Hallsbergs vårdcentral har sedan 2018 varit 
följande: 

2018 -6,1 miljoner kronor 

2019 -7,5 miljoner kronor 

2020 -5,7 miljoner kronor (resultat inklusive 1,2 miljoner kronor i statsbidrag 
för covid-19) 

2021 -3,0 miljoner kronor (resultat inklusive 4,4 miljoner kronor i statsbidrag 
för covid-19) 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM, regionstyrelsen den 17 juni 2022. 

Ansökan från Capio Närsjukvård AB om godkännande om bedrivande av 
vårdcentralsverksamhet inom Hälsoval Örebro län. 
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Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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